
Program Zéta 

TAČR 

Program je zaměřen na podporu spolupráce akademické sféry a podniků prostřednictvím zapojení 
posluchaček a posluchačů magisterských a doktorských studijních programů vysokých škol a mladých 
výzkumných pracovnic a pracovníků ve věku do 35 let. 

Hodnotící kritéria: 
-  genderová vyváženost 
- aplikační potenciál 
-personální politika uchazeče 
 
Soutěžní lhůta začíná dnem 29. 3. 2017 a končí dnem 10. 5. 2017 
Doba trvání programu se předpokládá v letech 2017 až 2025, tj. 9 let. 

Minimální délka řešení projektů v tomto programu je stanovena na 12 měsíců, maximální délka 
řešení projektů na 24 měsíců. 

Uchazeči v této veřejné soutěži mohou být:  
-  podniky - právnické osoby, které řeší projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky a 
prokáží schopnost projekt spolufinancovat z neveřejných prostředků.  
-  výzkumné organizace, které řeší projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky a 
prokáží schopnost projekt spolufinancovat z neveřejných prostředků.  
 
PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PODPORY: 

- řešitelský tým je nejméně čtyřčlenný (tj. tři studenti resp. mladí výzkumní pracovníci a mentor). 

- členky a členové řešitelského týmu jsou zaměstnanci uchazeče nebo se stanou po udělení     
podpory. 

- vedoucím řešitelského týmu může být pouze student nebo mladý výzkumný pracovník, který k datu 
ukončení soutěžní lhůty dosáhne věku nejvýše 35 let. 

- členkou nebo členem řešitelského týmu mohou být pouze ti studenti nebo mladí vědečtí pracovníci, 
kteří k datu ukončení soutěžní lhůty dosáhli věku nejvýše 35 let. 

- součástí řešitelského týmu je osoba (mentorka nebo mentor) starší 35 let 
s odpovídajícími zkušenostmi z akademické nebo aplikační sféry (náklady na plat mentora nebudou 
placeny z projektu). 

- příjemci budou povinni prokázat spolupráci v oblasti řešení projektu s aplikačním partnerem nebo 
se zahraniční institucí s propracovaným systémem komercionalizace, a to dle specifikace v zadávací 
dokumentaci. 
 
Maximální míra podpory na jeden projekt v této veřejné soutěži je 85 % celkových uznaných 
nákladů. Výzkumné organizace mohou mít míru podpory 100% při respektování omezení max. míry 
podpory na projekt ve výši 85%. 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-zeta.html�


Nepřímé náklady (režie) vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu lze vykazovat pouze podle 

metody flat rate. 

Návrh projektu bude možné odeslat prostřednictvím informačního systému TAČR (ISTA )do 16:30:00 
hodin dne 10. 5. 2017.  
 
Potvrzení podání elektronického návrhu projektu do ISTA musí být odesláno do konce soutěžní 
lhůty z datové schránky hlavního uchazeče do datové schránky poskytovatele. 
 Toto potvrzení bude hromadně posílat za FSI oddělení VaV do 9.5.2017. 
 
Prokázání způsobilosti:  
 Čestné prohlášení, prostá kopii výpisu z Rejstříku trestů – zajistí na rektorátě odbor OTČ. 

 

 


